Örneğin, hakkında bir de tarih kitabı kaleme aldığı
Mora Seferi sırasında ITI.Ahmed'in yanında, birinci derecedeki görevliler
arasında bulunması, onun konumuna dair yeterli bir fıkir edinmemizi sağlar21.

Silahdarlık, şairin saraydaki son görevi olmalıdır. Çünkü, aniden elin
deki bütün imkanlarını kaybederek sürgüne gönderilmiştir. Bu gelişmeyle ilgili
olarak, Malırumi'nin 1129/1717 yılında gözden düşerek önce hapsedildiği,
sonra da İstanbul'dan uzaklaştmldığı söylenmiştir22. Ancak, İstanbul'dan
gönderilme tarihi konusunda az da olsa belirsizlik bulunmaktadır. İleride bah
sedileceği üzere, şair, ancak TILAhmed'in tahttan indirilmesiyle başlayan yeni
dönemde amacına ulaşabilmiştir. Bilinen ayaklanma neticesinde, 1730 yılında
III.Ahmed'in tahttan feragat etmesi üzerine yenice tahta oturan Sultan
I.Mahmud'a gönderdiği Arz-ı Hal'inde, on yıl boyunca sürgünde yaşadığım,
türlü sıkıntılar içinde bulunduğunu dile getirir. Bu duruma göre, 1730 yılında
geri döndüğü kabul edilirse 1132-33/1719-20 senesinde, eğer bir kaç sene ge
ciktiği varsayılırsa da daha önce belirtilen tarihte sürgüne gönderildiği anlaşılır.
Zaten, hakkında bilgi aktaran kaynaklarda bu konuda herhangi bir tarih mevcut
değildir. Bu hadiseye ilişkin, sadece Adab-ı Zurefa'da " ...

Şairin, !.Mahmud tahta geçer geçmez İstanbul'a döndüğünü kabul eden
Ali Canip Yöntem51, 1730'dan geriye doğru giderek "on üç sene" sürgünde
kaldığını belirtmiş, İstanbul dışında kaldığı yıllar için 1129/1717 ile 1730 ta
rihleri arasında geçen zamanı esas almıştır. Bu duruma göre, "temm-i mfkfid-ı
aşr idince mün1r" şeklindeki ifadesine bakarak "on", Ali Canip'in tarihiernesine
göre ise "on üç" yıl boyunca sürgünde kaldığım söylemek mümkündür.

Mahtômi, İstanbul'a döndükten kısa bir zaman sonra vefat etmiştir.
Adab-ı Zurefô.'da "bin yüz kırk beş hududunda irtihru ... " diye kayıt düşülerek,
şairin 1145 (1732-33) yılında öldüğü belirtilmiştir.52 Sicill-i Osmanz53 ile
Tuhfe-i Nô.ilf' de54 de ayın tarih verilmiştir. Aynca, Mahtômi'nin ölümü
üzerine düşürülmüş, Seyyid Vehbi ile Seyyid Kelim adına kayıtlı bir de tarih
tespit edilmiştir. Bir mecmua içindeki söz koıı~su tarih şöyledir: "ah göç di
Mahtamf" (1145/1732-33)55. '

Eserleri

Mahtômi'nin, hacimce biribirinden farklı, altı adet eseri tespit edilmiştir.
Eldeki eserlerin tamamı Türkçe olup bunlardan; Dfvô.n, Lô.lezô.r, Sergüzeşt-i
Garib-i Bağdô.df, Name-i Aşıkane-i Manzum ve Arz-ı Hal-i Mahtamf Beriiy-i
Sultan Mahmud Han isimleriyle kayda geçenler manzum, Mora Seferi için ka
leme alınan Tarih ise mensurdur.

Bu Arz-ı Hal'inde şair, İstanbul'a dönebilmek
için padişahla kendisi arasında arabuluculuk yapmasım istediği Kaptan Mustafa
Paşa'ya, başından geçenleri tafsilatlı şekilde anlatmış ve mağduriyetini dile ge
tirirken altı yıl boyunca ailesinden uzak kaldığını bildirmişt:if62:

Rakka vü şam u Ka'be vü dehri
Dolaşup cô:y idüp Yenişehri

Altı yıldur ki zar u mehcurum
Gurbet ilde ıyalden durum

Buna göre, Rakka'ya gönderildiği yıl olan 1129/1716 üzerine altı yıl ek
lendiğinde, eserin, 1134-3511721-22 tarihlerinde kaleme alındığı söylenebilir.

LaJ.ezar'ın toplam 14 nüshası belirlenmiştir. Yazmalardan bir kısmımn
müstakil olması, ayn bir kitap olarak da elden ele dolaştığım göstermektedir.
Nüshalar; Fatih Millet Ktp.

Esasen mensur olmasına rağmen
yer yer manzumelerle de süslendiği için, bir bakıma, manzum-mensur bir eser
görünümündedir. Süslü nesrin güzel örnekleri arasında sayabileceğimiz bu
küçük kitapla Mahrumi, nesir alanında da kendini göstermiştir denebilir.
Eserde, 1126 (1714) tarilıinde.yapılan Mora seferi anlatılmaktadır. Seferin
canlı şahitlerinden biri tarafından kaleme alınması nedeniyle, Mora Seferi'nin
birinci elden kaynaklan arasındadır. ---..........

Eserin dikkati çeken yanı, sefer sırasında III:~et'in yaptıklanm ve et-
rafındaki gelişmeleri aynntılı şekilde anlatinasıdır.